
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 86  ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

 ПРИКАЗ 

 № 97 – ОД 

 02. 09. 2024г. 

 

О назначении ответственного 
лица за организацию обработки 
персональных данных 

  

 В целях соблюдения безопасности при обработке персональных данных, 

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152 ФЗ «О 

персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию обработки персональных 

данных специалиста по кадрам  – С.А. Кукушкина 

2. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки 

персональных данных: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в 

том числе требований к защите персональных данных; 

- доводить до сведения работников МБДОУ д/с  № 86 положения 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, 

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 

требований к защите персональных данных; 

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять 

контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов 

    3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 86                                                  Е.В. Пахомова 

С приказом ознакомлен:                 С.А. Кукушкина 
 

 


		2024-09-02T16:58:19+0300
	Пахомова Евгения Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




